



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Rowerem przez powiat poznański: ekologicznie, tanio i bezpiecznie

\*Powiat Poznański wybuduje prawie 13 km nowych ścieżek rowerowych, dzięki blisko 10 mln zł wsparcia finansowego, które Zarząd Województwa przyznał z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 (WRPO 2014+).

Dziś Marszałek Marek Woźniak podpisał z wóldarzami powiatu Starostą Janem Grabkowskim i Wicestarostą Tomaszem Łubińskim umowy na dofinansowanie dwóch inwestycji, które realizowane będą w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania (ZIT dla MOF Poznania).\*

„To projekty ważne, służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców aglomeracji poznańskiej. Realizujemy je z misją tzw. niskiej emisji, ograniczenia zanieczyszczeń i ochrony środowiska - wymogów, które stawia nam Unia Europejska. Musimy o nich pamiętać” – podkreślił Marszałek Woźniak. „To projekty o charakterze strategicznym, które wpisują się w szersze działania powiatu - zbudowania sieci ścieżek rowerowych w całej aglomeracji w perspektywie najbliższych lat” – dodał Marszałek i przypomniał, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył dotychczas ponad 472 mln zł na inwestycje związane z tzw. niską emisją i mobilnością miejską, w ramach Poddziałania 3.3.3 „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla MOF Poznania”.

O pracach i oczekiwanych efektach przedsięwzięć wartych ponad 15,5 mln zł mówili podczas spotkania Starosta Jan Grabkowski i Wicestarosta Tomasz Łubiński. „Zachęcamy mieszkańców do korzystania z transportu rowerowego, ale w ślad za tym muszą iść inwestycje poprawiające bezpieczeństwo użytkowników dróg” – podkreślił Starosta Grabkowski. „Zbudujemy kolejne 13 km nowych ścieżek pieszo - rowerowych wraz z dodatkową infrastrukturą, w tym energooszczędnym oświetleniem i stacjami rowerowymi przy zintegrowanych węzłach przesiadkowych, tak by można było skorzystać także z transportu zbiorowego. Trasy powstaną w ciągach dróg powiatowych i połączą Pobiedziska z Kociałkową Górką oraz poznańskie Szczepankowo z Gowarzewem” – mówił Starosta Grabkowski.

„To także znacząca poprawa dostępu do bezpiecznej infrastruktury drogowej dla mniej majątnych mieszkańców powiatu, którzy korzystając z rowerów dojadą do węzłów przesiadkowych i skorzystają z transportu zbiorowego” – dodał Tomasz Łubiński.

Prezentacje projektów znajdą Państwo na [www.umww.pl](http://www.umww.pl) w dziale „Aktualności Zarządu”. Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej Programu: <http://wrpo.wielkopolskie.pl>



**Pliki do pobrania:**

- [zitpowiatpoznanski.pdf - 1049713 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie